АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.05.2014 г. № 43
с. Малые Алабухи 1-е
Об    утверждении      плана мероприятий

противодействия       коррупции             в

Малоалабухском  сельском       поселении

Грибановского муниципального района Воронежской области на    2014 год
                          В целях реализации Федерального закона « О противодействии коррупции», в соответствии с Национальным планом противодействия коррупции, Указом Президента Российской Федерации «О мерах противодействия коррупции», Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Национальной стратегией противодействия коррупции, для эффективного решения вопросов местного значения, администрация Малоалабухского сельского поселения

                                                           П О С Т А Н О В Л Я ЕТ

 1.Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в Малоалабухском сельском поселении на 2014 год, согласно приложению.

 2. Разместить настоящий План мероприятий, в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Малоалабухского сельского поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Л.И. Польникова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Малоалабухского сельского поселения

от 29.05.2014г. № 43
ПЛАН

Мероприятий по противодействию коррупции в Малоалабухском сельском поселении

Грибановского муниципального района Воронежской области на 2014 год.

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Издание правовых актов  по вопросам противодействия коррупции в Малоалабухском сельском поселении
	1 квартал
	Глава администрации сельского поселения

	2
	Обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Малоалабухского сельского поселения
	Постоянно
	Зам. главы администрации сельского поселения

	3
	Подготовка и проведение мероприятий по выполнению требований ежегодных посланий Президента Российской Федерации

	1 квартал
	Глава администрации сельского поселения

	4
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами

	1 квартал
	Глава администрации сельского поселения

	5
	Разработка и принятие административных регламентов предоставления муниципальных услуг исполняемых (предоставляемых)  администрацией сельского поселения
	1,2 квартал
	Зам. главы администрации сельского поселения

	6
	Обеспечение выполнения требований, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ « О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

	Постоянно
	Ведущий специалист администрации сельского поселения

	7
	Функционирование официального сайта администрации в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ « Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	8
	Размещение на официальном сайте администрации Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района  в разделе «Муниципальные услуги» административные регламенты для обсуждения в сети Интернет проектов административных регламентов предоставления  муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций с возможностью внесения замечаний и предложений представителей гражданского общества в проекты.
	Постоянно
	Зам. главы администрации сельского поселения

	9
	Анализ обращений физических и юридических лиц, поступающих в администрацию Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района  о наличии в обращениях информации о (возможных) фактах коррупционных нарушений (конфликта интересов), со стороны муниципальных служащих.
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	10
	Своевременное представление гражданами, претендующими на замещение вакантной должности муниципальной службы Малоалабухского сельского поселения  Грибановского  муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, должности которых включены в Перечень должностей, утвержденный постановлением  администрации Малоалабухского сельского поселения  Грибановского муниципального района  от 08.02.2011г. № 4 «Об утверждении  перечня должностей  муниципальной службы  в администрации Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении  которых  муниципальные  служащие обязаны  представлять сведения о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а так же сведения  о  доходах, об имуществе  и обязательствах  имущественного характера  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
	1 квартал
	Глава администрации сельского поселения

	11
	Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих в органах местного самоуправления Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального  района и членов их семей, обязанных предоставлять такие сведения в соответствии с законодательством.
	При поступлении информации, являющейся основанием для проведения проверок
	Глава администрации сельского поселения

	12
	Уведомление  муниципальным  служащим  органов местного самоуправления Малоалабухского сельского поселения Грибановского муниципального района представителя нанимателя о фактах обращения к нему в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а также о ставших ему известными в связи с выполнением своих должностных обязанностей, случаях коррупционных или иных правонарушений.
	Постоянно
	Муниципальные служащие

	13
	Осуществление взаимодействия с правоохранительными органами при проведении профилактики коррупционных проявлений и противодействия им в поселении
	По мере необходимости
	Глава администрации сельского поселения